中華民國道路協會 函

 地址：10491 台北市長安東路 2段 184 號 9 樓
電話；(02)2740-8286 傳真(02)2741-8210
Email：tcrf@ms23.hinet.net
聯絡人：陸中丞

受文者：本會個人會員
發文日期：中華民國 114 年 6 月 9 日
發文字號：道文總字第 114071 號
速別：普通

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如說明一、三(附件-獎章、獎狀評選辦法、推薦書)

主旨：本會辦理 114 年度「道路獎章」、「道路獎狀」評選作業，敬請踴

躍推薦參與，並於 114 年 7 月 31 日(四)前將推薦書及相關資料

送達本會，詳如說明，請查照。

說明：

一、 依據本會獎章、獎狀評選辦法(附件)辦理。

二、 本案說明略以

(一) 目的：

1. 道路獎章：為表揚對道路工程建設、交通經營管理、機

械車輛製造領域有卓越傑出成就或特殊貢獻之個人會員

。

2. 道路獎狀：為表揚對道路工程建設、交通經營管理、或

機械車輛製造等領域，有研究發展、實務推廣與服務工

作等傑出表現績效之個人會員。

(二) 推薦方式：候選人應為本會會員，得由團體會員推薦或個

人會員 5 人以上連署，均以推薦 1 人為限。5 人以上連署

者應有 3 人以上與候選人非同一服務單位。當屆評獎委員

不得為獎章或獎狀推薦人。

(三) 獎項頒發：

1. 道路獎章：每年限給獎 1名，得予從缺。得獎人獲頒金

質道路獎章 1枚及證書 1幀，於年會暨會員大會頒發，

簡歷與重要貢獻刊登於年會手冊。

2. 道路獎狀：每年限給獎 3名，得予從缺。得獎人獲頒道

路獎狀 1幀，於年會暨會員大會頒發。

(四) 推薦來源：本會團體會員及個人會員。

三、 本案擬參加者請填妥獎章或獎狀候選人推薦書、檢附 2吋彩

色照片 1張或電子檔，於 114 年 7 月 31 日(四)前送達本會。

四、 旨案資料同步置於本會官網供申請人下載(網址：

https://www.tcrf.org.tw/)。

正本：本會團體及個人會員

副本：本會評獎委員會

中華民國道路協會獎章、獎狀評選辦法
(107.12.18第 27屆理監事第 6次聯席會議修正通過施行)

一、 本會為表揚會員對有關道路交通之學術研究、道路工程建設、運輸經營與

管理、機械及車輛製造等各項有傑出表現或特殊之成就者，特訂定本辦法

選拔之。

二、 候選人應為本會會員，得由團體會員推薦，或會員五人（含）以上連署推

薦。由會員五人以上連署者，連署會員中至少應有三人（含）以上與候選

人非同一服務單位。團體會員與會員每人均以推薦一人為限。當屆評獎委

員不得為獎章或獎狀推薦人。

三、 為表揚對道路工程建設、交通經營管理、或機械車輛製造等領域有卓越、

傑出成就、或特殊貢獻之會員，特設置「道路獎章」，每年以一名為限。

為表揚對道路工程建設、交通經營管理、或機械車輛製造等領域有研究發

展、實務推廣、與服務工作等表現傑出、績效優異之會員，特設置「道路

獎狀」。

評獎委員應於每年六月起於本協會網站公告，並提請本協會發函給全部團

體會員，廣徵推薦各獎項候選人。

推薦書一份應於每年七月三十一日寄送本會，推薦書區分獎章、獎狀兩種

，應分別推薦，內須敘明候選人簡歷及其事績，同一候選人參獎以一項為

限。推薦書格式，如附件。

四、 評獎委員會應先審查候選人之資格條件，並於九月底前召開評選會議後提

理事會核定。

五、 評選會議就獎章候選人中選出最傑出且有特殊成就者一人為得獎人，並於

獎狀候選人中選出不超過三人為得獎人。若無適當人選得予從缺。評選會

議必要時得邀請推薦人或提名人到場說明或提供適當之證明。

六、 道路獎章得獎人獲頒金質「道路獎章」乙枚及證書乙幀，其簡歷與重要貢

獻並刊登於年會手冊。道路獎狀得獎人獲頒「道路獎狀」乙幀。各獎項於

年會時頒發。

七、 道路獎章候選人之評選，經出席委員以不記名方式三分之二（含）以上之

同意；道路獎狀候選人之評選，經出席委員以不記名方式過半數之同意。

八、 受獎人獲本會頒發獎章者，以一次為限。已得獎狀者仍得為獎章得獎人。

九、 對於非會員或友邦人士，具有特殊貢獻或對我國有特殊貢獻者亦得經由評

選委員會召開會議決議後，提理事會核定，由本會頒發榮譽獎章或獎狀。

十、 本辦法經理事會通過後施行，修正時亦同。

中華民國道路協會道路獎章候選人推薦書

一、 候選人：（附照片一張紙本或電子檔）。

姓 名
出 生
年 月日

籍 貫
會 員證
字 號

服務單位
職 稱

學 歷 經 歷

二、 推薦人：（團體會員推薦1人為限，個人會員推薦至少五位以上會員連署，其中至少

有三位以上與候選人非同一服務單位）。

推 薦 人
姓 名

服 務 單 位

與 職 稱
會員
類別

會員證
字 號

通 訊 處 及 連 絡
電 話 號 碼

蓋 章

三、 特殊成就事蹟（請以 A4紙張，字型大小-細明體 14號，依辦法內詳細填寫

並附送證明文件，連同此推薦書寄送本會）。

中華民國道路協會道路獎狀候選人推薦書

一、 候選人：（附照片一張紙本或電子檔）。

姓 名
出 生
年 月日

籍 貫
會 員證
字 號

服務單位
職 稱

學 歷 經 歷

二、 推薦人：（團體會員推薦 1人為限，個人會員推薦至少五位以上會員連署，

其中至少有三位以上與候選人非同一服務單位）

推薦人
姓 名

服 務 單 位

及 職 稱

會員
類別

會 員 證
字 號

通 訊 處 及 連 絡
電 話 號 碼

蓋 章

特殊成就事蹟（請以 A4紙張，字型大小-細明體 14號，依辦法內詳細填寫並附

送證明文件，連同此推薦書寄送本會）。

   中華民國道路協會